
                       平成２４年１月３０日 

第１学年１組 保護者様 

                  大 阪 市 立 淀 中 学 校 

                  校 長  西 田  好 光 

 

インフルエンザの流行に伴う学級閉鎖について 

 

厳寒の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと、お慶び申し

あげます。 

 平素は、本校教育の推進のためにご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、インフルエンザによる、欠席生徒が依然増加傾向にあり、本日、第１学年１組

ではインフルエンザによる欠席生徒に加え、発熱を訴える生徒が多数出ております。 

 つきましては、生徒の健康保持と、インフルエンザの蔓延防止のため、下記のような

臨時の措置を取りますので、ご理解くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．第１学年１組は、4限終了後、下校させます。 

  ●自主学習用プリントを渡しておりますので、ご家庭で、学習させてください。 

●１月３１日（火）から２月２日（木）までは、臨時休業とさせていただきます。 

●２月３日（金）から通常通りの授業を行います。 

●休業期間中の授業補填は後日行います。 

 ●クラブ活動も中止します。 

 

２．次の点について、ご家庭でご留意ください。 

  ●十分、睡眠をとらせてください。 

  ●きちんと、食事をとらせてください。 

  ●うがい、手洗いを励行させてください。 

  ●インフルエンザの兆候があれば、できる限り早く、医師の診察を受けてください。 

  ●医師の診断により、インフルエンザと判明した場合は、学校にご連絡をください

ますよう、よろしくお願いいたします。また、登校開始につきましては医師の

判断のもと、登校させていただきますよう重ねてお願いいたします。 

 

【連絡先】 

  大阪市立淀中学校 

  電話 ０６－６４７３－０６９１ 



                       平成２４年１月２４日 

第１学年１組 保護者様 

                  大 阪 市 立 淀 中 学 校 

                  校 長  西 田  好 光 

 

インフルエンザの流行に伴う臨時措置について 

 

新春の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のことと、お慶び申し

あげます。 

 平素は、本校教育の推進のためにご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、インフルエンザによる、欠席生徒が依然増加傾向にあり、昨日に引き続き、第

１学年１組ではインフルエンザによる欠席生徒に加え、発熱・腹痛・嘔吐を訴える生徒

が多数出ております。 

 つきましては、生徒の健康保持と、インフルエンザの蔓延防止のため、下記のような

臨時の措置を取りますので、ご理解くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．第１学年１組は、４限終了後、下校させます。 

  ●自主学習用プリントを渡しておりますので、ご家庭で、学習させてください。 

●１月２５日（水）は、通常通りの授業を行います。  

 ●本日のクラブ活動は中止します。 

 

２．次の点について、ご家庭でご留意ください。 

  ●十分、睡眠をとらせてください。 

  ●きちんと、食事をとらせてください。 

  ●うがい、手洗いを励行させてください。 

  ●インフルエンザの兆候があれば、できる限り早く、医師の診察を受けてください。 

  ●医師の診断により、インフルエンザと判明した場合は、学校にご連絡をください

ますよう、よろしくお願いいたします。また、登校開始につきましては医師の

判断のもと、登校させていただきますよう重ねてお願いいたします。 

 

【連絡先】 

  大阪市立淀中学校 

  電話 ０６－６４７３－０６９１ 

 


